

Terveydensuojeluviranomaisen lausunto koskien Saarilampi-Simunan vesiosuuskunnan toiminta-alueen supistamista

Lupa- ja valvontalautakunta 18.06.2024 § 53
257/14.05.00.01/2024

Päätösehdotus	<p>Lupa- ja valvontalautakunta terveydensuojeluviranomaisena lausuu asiassa seuraavaa:</p> <p>Kiinteistöillä tulee olla käytettävissään riittävästi sosiaali- ja terveysministeriön talousvesiasetuksen laatuvaatimukset täyttävää talousvettä. Jätevesien käsittelyjärjestelmä tulee olla sellainen, ettei siitä aiheudu vaaraa lähialueen talousvesikaivojen veden laadulle tai riittävyydelle. Kiinteistöjen vesi- ja jätevesihuolto voidaan hoitaa myös kiinteistökohtaisesti. Vesihuoltolain mukaan vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen tulee olla sellainen, että vesihuoltolaitos kykenee huolehtimaan vastuullaan olevien kiinteistöjen vesihuollosta taloudellisesti ja asianmukaisesti siten, että vesihuollon kustannusten kattamiseksi perittävät maksut ovat kohtuulliset ja tasapuoliset.</p>
Päätös	<p>Vt. ympäristötoimenjohtajan esitys hyväksyttiin.</p>
Selostus	<p>Tekninen lautakunta on pyytänyt terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Saarilampi-Simunan vesiosuuskunnan toiminta-alueen supistamisesta. Saarilampi-Simunan vesiosuuskunnan veden ja viemärin toiminta-alue on hyväksytty 20.6.2011 kunnanhallituksessa.</p> <p>Saarilampi-Simunan vesiosuuskunta on esittänyt vesihuollon toiminta-alueen supistamista. Alueen supistamista on perusteltu mm. yhdysvesijohtohanke Lievestuore – Vuontee toteutumattomuudella, suurilla kustannuksilla ja supistettavan toiminta-alueen sijainnilla.</p> <p>Supistettavaksi esitetty alue sijaitsee erillisenä saarekkeena toiminta-alueen pohjoisosassa Matoniemessä ja Tintinlahdessa. Supistettava alue ei sijaitse taajama-alueella, eikä supistettavalla alueella ole tällä hetkellä vesihuoltolaitokseen liitettyjä kiinteistöjä. Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella.</p> <p>Toiminta-alueen olemassa oleva verkosto kulkee Hemminginniemessä linnuntietä yli 500 metrin etäisyydellä supistettavaksi esitetyn alueen rajasta. Verkoston vetäminen suorinta kautta Matoniemeen vaatisi vesistön ylityksen. Verkoston vetämistä maastoon vaikeuttaa alueen maaston louhikkoisuus ja kallioisuus. Alueella sijaitsee 4 kiinteistöä, joista kaksi on vapaa-ajan kiinteistöjä. Toiselle asuinkiinteistöistä on myönnetty vapautus liittymisvelvoitteesta vuonna 2021. Alueen kiinteistöjen vesi- ja jätevesihuolto on ratkaistu kiinteistökohtaisesti. Kiinteistöjen vesi- ja jätevesilaitteistot on rakennettu ennen toiminta-alueen hyväksymistä.</p> <p>Tiettävästi alueen talousvesikaivojen vesissä on ollut raja-arvon ylittäviä rautapitoisuuksia. Rautapitoisuuden arvo ei kuitenkaan ole laatuvaatimus vaan laatusuositus. Raudan pitoisuutta on mahdollista vähentää vedestä tehokkaasti esim. erilaisilla suodattimilla.</p> <p>Esityslistan ohessa:</p>

- Saarilampi-Simunan vesiosuuskunnan perustelut toiminta-alueen supistamisesta
- Kartta supistettavasta alueesta
- Kustannusarvio kiinteistön liittämistä vesiosuuskuntaan, Tintinlahti

Esittelijä

Vt. ympäristötoimenjohtaja Miia Valkonen

Valmistelija

Ympäristöterveystarkastajat Maria Hämäläinen, p. 050 365 1979 ja Gita Monthan, p. 040 161 6446